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iogospodarka oparta na wiedzy (ang. Knowledge Based Bio-Eco
nomy) koncentruje uwagę naukowców, techników i ekonomistów 
wokół zagadnień, których rozwój wymaga bardzo dużego wkła
du intelektualnego. Innowacyjne technologie związane z rozwo
jem inżynierii genetycznej łączymy zarówno z postępem w pro
dukcji rolniczej, jak i ochronie środowiska czy też całej gamie 
rozwiązań medycznych. W zakresie czerwonej biotechnologii roz
ważamy terapię i profilaktykę, jak również diagnostykę. Specy
ficznym „wspólnym mianownikiem” jest stosowanie bardzo za
awansowanych technologicznie narzędzi badawczych.

Pierwsza część tego zeszytu poświęcona jest głównie prote- 
omice ukierunkowanej na zastosowania w inżynierii genetycznej 
zorientowanej właśnie na problemy medyczne. Wykorzystanie 
nowoczesnych metod analitycznych, takich jak spektrometria 
mas stwarza zupełnie nowe możliwości w zakresie prac podsta
wowych, a w dalszej perspektywie - aplikacyjnych. W rozwi
jającej się bardzo dynamicznie diagnostyce medycznej ostatnich 
lat szczególną rolę odgrywają mikromacierze oraz przeciwciała 
monoklonalne. Są to osiągnięcia najnowsze, które niezwykle 
szybko z pracowni uczonych przenoszone są do laboratoriów 
klinicznych. Należy mieć nadzieję, że szybki rozwój medycyny 
personalizowanej opartej na bogatym asortymencie metod bio
logii molekularnej już wkrótce zaowocuje efektami klinicznymi 
dla nas wszystkich. Zapewne pierwsze efekty będziemy mogli 
zaobserwować w zakresie chorób zakaźnych i uwarunkowanych
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genetycznie, a zwłaszcza w onkologii. Jednakże podkreślając postęp i sukcesy far- 
makogenomiki czy też medycyny molekularnej, należy nam wszystkim życzyć do
brego zdrowia!

Redakcja dziękuje Panu Profesorowi Maciejowi Stobieckiemu za merytoryczne 
przygotowanie pierwszej części kwartalnika.

Z prawdziwą przyjemnością oddajemy naszym Czytelnikom ten numer „Biotech
nologii”, który zawiera także kolejne monograficzne opracowanie, tym razem po
święcone personalizowanej medycynie.
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